
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/1934/2018/Z/22
Z Á P I S

z 22. schůze Rady města České Budějovice konané dne 26. 11. 2018
od 10:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Petr Holický, Mgr. Tomáš Chovanec, Ing. František Konečný, 
Ph.D., Ing. Roman Kubíček, Ph.D., Ing. Martin Maršík, Ph.D., Ing. Ivo Moravec, Ing. Jiří Svoboda, 
Mgr. Juraj Thoma, Ing. Viktor Vojtko, Ph.D., 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 
Ing. Andrea Nádravská

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda.
Byla schválena účast MUDr. Lukáše Mareše, předsedy výboru pro veřejnou správu 
a informační technologie, na 22. schůzi rady města (8,0,0,0/8).
Z návrhu programu byly staženy body poř. č. 8 - materiál čj. KP-RM/1886/2018/M/1692 
Dispozice s majetkem města – změna nájemce prostoru sloužícího podnikání v objektu na 
adrese Fr. Ondříčka 46 - KD Vltava, 370 11 České Budějovice, o celkové výměře 41 m2, 
v důsledku uzavření Smlouvy o prodeji části závodu ze dne 14. 11. 2018, uzavřené ve 
smyslu § 2175 NOZ, převodce nájemce Vlasta Posekaná, trvalý pobyt Roudenská 
1865/15, 370 01 České Budějovice, IČO 60068795, nabyvatel závodu Ing. Václav 
Novotný, trvalý pobyt Prachatická 1144/3, 370 05 České Budějovice, IČO 05609747, poř. 
č. 68 - materiál čj. KP-RM/1813/2018/M/1622 Výsledek veřejné zakázky pod názvem 
"Zpracování nového územního plánu České Budějovice" - otevřené řízení a poř. č. 102 - 
materiál čj. KP-RM/1892/2018/M/1698 Organizační řád Magistrátu města České 
Budějovice - Úplné znění.  
Nově byl do návrhu programu zařazen bod - materiál čj. KP-RM/1911/2018/M/1713 
Komise Rady města České Budějovice - zřízení komisí, stanovení počtu členů, jmenování 
předsedů a členů, určení sekretářů.
Byl schválen program 22. schůze Rady města České Budějovice (9,0,0,0/9).
Byl projednán zápis z 21. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Byla provedena kontrola nevyřešených úkolů od rady města k 31. 10. 2018.
Byla provedena tisková oprava usn. č. 940/2018 - v ukládací části má být text "smlouva 
o právu provést stavbu" a usn. č. 1316/2018 - v ukládací části má být uveden zřizovatel 
Mgr. Dale Lehnhoff.
Ing. Petr Holický byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/1904/2018/M/1710
Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
Teplárna České Budějovice, a. s. – odvolání a volba členů dozorčí rady
Přijato usnesení č. 1454/2018 (9,0,0,0/9)



2

Jednání přítomen: za spol. Teplárna České Budějovice, a. s., Ing. Václav Král, předseda 
představenstva, Mgr. Martin Veselský, ved. právního oddělení OKP

2. číslo jednací KP-RM/1897/2018/M/1703
Valná hromada Českobudějovicko - Hlubocko, z. s., svolaná na den 27. 11. 2018 a návrh 
nových zástupců města ve výkonném výboru tohoto spolku
Přijato usnesení č. 1455/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, ved. právního oddělení OKP

3. číslo jednací KP-RM/1898/2018/M/1704
Valná hromada obchodní společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o.
Přijato usnesení č. 1456/2018 (9,0,0,0/9)

4. číslo jednací KP-RM/1906/2018/M/1712
Žádost o svolání valné hromady společnosti FCC České Budějovice, s. r. o.
Přijato usnesení č. 1457/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, ved. právního oddělení OKP

5. číslo jednací KP-RM/1891/2018/M/1697
SPRÁVA DOMŮ s.r.o. – návrh na rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti 
valné hromady
Přijato usnesení č. 1458/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

6. číslo jednací KP-RM/1793/2018/M/1602
Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku č. parcely 280/26 v k. ú. České 
Budějovice 6
Přijato usnesení č. 1459/2018 
Oddělené hlasování: v části bere na vědomí (9,0,0,0/9).
V části ukládá Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., zveřejnit 
záměr výpůjčky dle zákona o obcích s podmínkou uzavření smlouvy o výpůjčce na dobu 
určitou 1 roku s 1 měsíční výpovědní lhůtou. nebylo usnesení přijato (2,0,7,0/9).
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

7. číslo jednací KP-RM/1804/2018/M/1613
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání veřejných WC 
v objektu Krajinská parc. č. 4420 v k. ú. České Budějovice 3 a v objektu Biskupská 
453/6, parc. č. 556 v k. ú. České Budějovice 1 včetně zajištění provozu
Přijato usnesení č. 1460/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

8. číslo jednací KP-RM/1795/2018/M/1604
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 27 o velikosti 1+kk, v domě Loucká 12, 370 05 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1461/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

9. číslo jednací KP-RM/1796/2018/M/1605
Dispozice s byty – žádost o přenechání bytu č. 48 o velikosti 1+4, v domě Tylova 11, 370 
01 České Budějovice, jako domovnický byt do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1462/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

10. číslo jednací KP-RM/1797/2018/M/1606
Dispozice s byty – žádost o přenechání bytu č. 74 o velikosti 1+4, v domě Lidická tř. 7, 
370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1463/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



3

11. číslo jednací KP-RM/1798/2018/M/1607
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 o velikosti 
3+1, v domě Plachého 11, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1464/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

12. číslo jednací KP-RM/1799/2018/M/1608
Návrh na odpis pohledávek z dlužného nájemného a služeb
Přijato usnesení č. 1465/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

13. číslo jednací KP-RM/1800/2018/M/1609
Dispozice s majetkem města – vypořádání zhodnocení za stavební úpravy bytu v domě na 
adrese Srubec č.p. 118, České Budějovice, ve vlastnictví statutárního města České 
Budějovice, bývalé nájemkyni bytu konkrétní fyzické osobě, a to dohodou o narovnání
Přijato usnesení č. 1466/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

14. číslo jednací KP-RM/1801/2018/M/1610
Dispozice s majetkem města – vypořádání zhodnocení nemovitosti za stavební úpravy 
a modernizaci bytu č. 12 na adrese Česká č.p. 222/7, České Budějovice, realizované 
bývalou nájemkyní konkrétní fyzickou osobou, a to dohodou o narovnání
Přijato usnesení č. 1467/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

15. číslo jednací KP-RM/1821/2018/M/1630
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 604/1 v k. ú. České Budějovice 7, ul. S. K. 
Neumanna
Přijato usnesení č. 1468/2018 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 15-25.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

16. číslo jednací KP-RM/1837/2018/M/1645
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 171/1 v k. ú. České Budějovice 4 (Husova 
kolonie, lokalita ul. Žerotínova)
Přijato usnesení č. 1469/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

17. číslo jednací KP-RM/1846/2018/M/1654
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 107/1 a parc. č. 107/6 v k. ú. České 
Budějovice 5 (Suché Vrbné, ul. Dobrovodská x Dienzenhoferova)
Usnesení nebylo přijato (0,6,3,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

18. číslo jednací KP-RM/1809/2018/M/1618
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na část pozemku parc. č. 551/3 v k. ú. Haklovy Dvory - vodovodní a plynová 
přípojka k přístavbě RD
Přijato usnesení č. 1470/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

19. číslo jednací KP-RM/1827/2018/M/1636
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2137/142 v k. ú. České Budějovice 2, ulice 



4

Boreckého, sídliště Vltava
Přijato usnesení č. 1471/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

20. číslo jednací KP-RM/1826/2018/M/1635
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 148 a 175 v k. ú. České Budějovice 7, ulice 
V Zátiší
Přijato usnesení č. 1472/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

21. číslo jednací KP-RM/1852/2018/M/1659
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 153 v k. ú. České Budějovice 6, ul. Chelčického
Přijato usnesení č. 1473/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

22. číslo jednací KP-RM/1850/2018/M/1658
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 1079, 1269, 1283 v k. ú. České Budějovice 6, ul. 
Zeyerova a Budovcova 
Přijato usnesení č. 1474/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

23. číslo jednací KP-RM/1853/2018/M/1660
Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti v právu cesty a stezky na pozemek parc. č. 1554/1 v k. ú. České Budějovice 4 
(ul. B. Martinů, Nové Vráto)
Usnesení nebylo přijato (0,5,4,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

24. číslo jednací KP-RM/1845/2018/M/1653
Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemek parc. č. 284 v k. ú. České Budějovice 4 (ul. Blahoslavova, 
Husova kolonie)
Přijato usnesení č. 1475/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

25. číslo jednací KP-RM/1832/2018/M/1641
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 3259/1 v k. ú. České Budějovice 7, ulice 
Stropnická, Nové Roudné
Přijato usnesení č. 1476/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

26. číslo jednací KP-RM/1817/2018/M/1626
Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. č. 2208/1 v k. ú. České 
Budějovice 2, pod Litvínovickým mostem
Přijato usnesení č. 1477/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

27. číslo jednací KP-RM/1867/2018/M/1673
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o výpůjčce trolejbusové dráhy 
vybudované v rámci stavby „Stavba přeložky silnice III/14539 (přes ulici M. Horákové 
do ulice Strakonické), stavební část 2 – 1. etapa“ v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1478/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



5

28. číslo jednací KP-RM/1888/2018/M/1694
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o právu provést stavbu pro realizaci 
akce „Trolejbusová trať propojení vozovny v ul. Horní s ul. Strakonická a Nádražní 
České Budějovice“, k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1479/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

29. číslo jednací KP-RM/1879/2018/M/1685
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o právu provést stavbu na části pozemku 
parc. č. 2014/62 v k. ú. České Budějovice 2 (ul. Loucká, sídl. Máj)
Přijato usnesení č. 1480/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

30. číslo jednací KP-RM/1838/2018/M/1646
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o právu provést stavbu nad částí 
pozemku parc. č. 2061/568 v k. ú. České Budějovice 2 (sídliště Máj, ul. N. Frýda)
Přijato usnesení č. 1481/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

31. číslo jednací KP-RM/1856/2018/M/1663
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o právu provést stavbu – zateplení 
fasády a zavěšení balkonů na části  pozemku parc. č. 1385 v k. ú. České Budějovice 6, 
ulice Na Nábřeží
Přijato usnesení č. 1482/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

32. číslo jednací KP-RM/1834/2018/M/1643
Dispozice s majetkem města - záměr prodloužení nájemních smluv za účelem 
provozování reklamních nosičů se společností euroAWK, s. r. o., a ORIS Praha, s. r. o.
Materiál byl stažen (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen:   JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

33. číslo jednací KP-RM/1819/2018/M/1628
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemku parc. č. 1635/21, k. ú. České 
Budějovice 2, u sportovní haly
Přijato usnesení č. 1483/2018 (10,0,0,0/10)
Byla schválena varianta 1.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

34. číslo jednací KP-RM/1831/2018/M/1640
Dispozice s majetkem města - pronájem částí pozemků parc. č. 4353 v k. ú. České 
Budějovice 3, parc. č. 408 a 414/1 v k. ú. České Budějovice 6 - informační válce 
(Mariánské nám., Jirsíkova, Dukelská)
Přijato usnesení č. 1484/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

35. číslo jednací KP-RM/1824/2018/M/1633
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 552/1 v k. ú. České 
Budějovice 7, E. Pittera, u Vltavy  
Přijato usnesení č. 1485/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

36. číslo jednací KP-RM/1857/2018/M/1664
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 22/1 v k. ú. České 
Budějovice 7, ulice U Koněspřežky
Přijato usnesení č. 1486/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



6

37. číslo jednací KP-RM/1822/2018/M/1631
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1839/5 v k. ú. České 
Budějovice 7, Beránkovo nábřeží
Materiál byl odložen (10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

38. číslo jednací KP-RM/1877/2018/M/1683
Dispozice s majetkem města - pronájem pozemku parc. č. 3363/4 a část parc. č. 3363/1 
v k. ú. České Budějovice 3 - pronájem pozemku pod prodejním stánkem na Pražské třídě
Materiál byl odložen (10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

39. číslo jednací KP-RM/1839/2018/M/1647
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/211 v k. ú. České 
Budějovice 2 (pod stávajícím stánkem) – ul. J. Opletala, sídl. Šumava
Přijato usnesení č. 1487/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/1823/2018/M/1632
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1635/61 v k. ú. České 
Budějovice 2, ulice Volejbalistů (bývalá sodovkárna)
Přijato usnesení č. 1488/2018 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

41. číslo jednací KP-RM/1860/2018/M/1667
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 223/1, k. ú. České 
Budějovice 7, parkoviště u „Piana“, Lidická tř.   
Přijato usnesení č. 1489/2018 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/1814/2018/M/1623
Dispozice s majetkem města - uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouvě č. 2011001207 - 
odstranění 14 ks telefonních kabin, v k. ú. České Budějovice 1-7
Přijato usnesení č. 1490/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/1828/2018/M/1637
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 2824/2 v k. ú. České 
Budějovice 7
Usnesení nebylo přijato (0,9,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/1806/2018/M/1615
Dispozice s majetkem města - ukončení nájmu pozemku parc. č. 2513/1 v k. ú. České 
Budějovice 5 - zemědělská činnost - ul. Dobrovodská
Přijato usnesení č. 1491/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/1841/2018/M/1649
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/344 v k. ú. České 
Budějovice 2 (ul. Prachatická, sídliště Máj)
Přijato usnesení č. 1492/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

46. číslo jednací KP-RM/1820/2018/M/1629
Dispozice s majetkem města – pronájem, dar částí pozemků parc. č. 3949/1, k. ú. České 
Budějovice 7 a parc. č. 2779/1, k. ú. Třebotovice, pod přístřešky MHD   



7

Přijato usnesení č. 1493/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/1825/2018/M/1634
Dispozice s majetkem města - záměr směny pozemků parc. č. 2702/2  (ul. Klaricova) za 
část pozemku parc. č. 3480/1 (proluka Fr. Šrámka) vše v k. ú. České Budějovice 3
Usnesení nebylo přijato (0,9,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/1862/2018/M/1669
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 3104/1, k. ú. České 
Budějovice 6 (ul. Doubravická, Nové Hodějovice – pro výstavbu trafostanice)
Přijato usnesení č. 1494/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/1847/2018/M/1655
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemků parc. č. 1394/6 a 1394/7, k. ú. České 
Budějovice 2 – ul. Lipová, Čtyři Dvory
Přijato usnesení č. 1495/2018 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/1866/2018/M/1672
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc. č. 2672/78, 2672/47 a části 
pozemku parc. č. 2672/56 v k. ú. Třebotovice
Přijato usnesení č. 1496/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/1868/2018/M/1674
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc. č. 1564 a parc. č. 1739/3 v k. 
ú. Dvorec u Třebče  u Zoologické zahrady Dvorec  
Přijato usnesení č. 1497/2018 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/1844/2018/M/1652
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2662/5 v k. ú. Kaliště 
u Českých Budějovic
Materiál byl odložen (10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/1858/2018/M/1665
Dispozice s majetkem města – prodej pozemků parc. č. 2061/310 a 2061/311, vše k. ú. 
České Budějovice 2 (ul. O. Nedbala, sídliště Šumava)
Přijato usnesení č. 1498/2018 (10,0,0,0/10)
Byl přijat protinávrh Ing. Konečného - za dohodnutou kupní cenu ve výši 3.600 Kč/m2.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/1861/2018/M/1668
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 888/1 v k. ú. Homole
Přijato usnesení č. 1499/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/1848/2018/M/1656
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2672/16 v k. ú. 
Třebotovice
Usnesení nebylo přijato (0,7,2,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/1849/2018/M/1657
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1595/19 v k. ú. České 



8

Budějovice 2 – Pasovská čp. 1598, lokalita u Stromovky (vypořádání spoluvlastnického 
podílu k bytové jednotce)
Přijato usnesení č. 1500/2018 (7,1,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/1810/2018/M/1619
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 2139/19 v k. ú. České 
Budějovice 3 (ul. V Oblouku)
Usnesení nebylo přijato (0,9,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/1840/2018/M/1648
Dispozice s majetkem města – odkoupení části pozemku parc. č. 2470 v k. ú. České 
Budějovice 5 a části pozemku parc. č. 1770/9 v k. ú. České Budějovice 4  (Suché Vrbné, 
konečná část Hraniční ulice – propojení do Hlinska)
Přijato usnesení č. 1501/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/1872/2018/M/1678
Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. číslo 2432/4 v k. ú. České 
Budějovice 6, U Červeného Dvora
Usnesení nebylo přijato (0,7,3,0/10)
Ing. Vojtko, Ph.D., se při hlasování zdržel.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/1842/2018/M/1650
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 105/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 (ul. Jubilejní, Nemanice)
Přijato usnesení č. 1502/2018 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/1843/2018/M/1651
Dispozice s majetkem města – prodej domu Radniční 135/5,  k. ú. České Budějovice 1 – 
zrušení bankovní záruky
Usnesení nebylo přijato (0,6,4,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/1871/2018/M/1677
Návrh Smlouvy o poskytnutí provozní a investiční dotace statutárním městem České 
Budějovice společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s., pro rok 2019
Přijato usnesení č. 1503/2018 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Ladislav 
Ondřich, ředitel spol. Jihočeské letiště České Budějovice, a. s.

63. číslo jednací KP-RM/1878/2018/M/1684
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
Přijato usnesení č. 1504/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

64. číslo jednací KP-RM/1875/2018/M/1681
Záměry vypsání veřejných zakázek na investiční akce
Materiál byl odložen (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

65. číslo jednací KP-RM/1876/2018/M/1682
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce ulice Nerudova (úsek Pražská třída 
– Jírovcova)“ – zjednodušené podlimitní řízení



9

Přijato usnesení č. 1505/2018 (9,0,0,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Mgr. Tomáš 
Chovanec, Mgr. Jiří Šesták, Ph.D., náhradníci - Ing. Petr Maroš, JUDr. Vojtěch Filip.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

66. číslo jednací KP-RM/1873/2018/M/1679
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zřízení záchytného parkoviště Jírovcova, České 
Budějovice - III. etapa" - zjednodušené podlimitní řízení
Materiál byl odložen (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

67. číslo jednací KP-RM/1855/2018/M/1662
Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem „Odstavná plocha u Dlouhého 
mostu, České Budějovice“ - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 1506/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

68. číslo jednací KP-RM/1899/2018/M/1705
Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Rozšíření kapacity MŠ 
v lokalitě Suché Vrbné"
Přijato usnesení č. 1507/2018 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 68-70.
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

69. číslo jednací KP-RM/1900/2018/M/1706
Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Podpora rozvoje jazykové 
gramotnosti žáků na ZŠ Bezdrevská"
Přijato usnesení č. 1508/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

70. číslo jednací KP-RM/1901/2018/M/1707
Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Multifunkční učebnou 
k podpoře výuky výpočetní techniky a cizích jazyků na ZŠ L. Kuby, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1509/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

71. číslo jednací KP-RM/1893/2018/M/1699
Žádost o podporu na projekt "Modernizace systému řízení dopravy v Českých 
Budějovicích - I. etapa"
Přijato usnesení č. 1510/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

72. číslo jednací KP-RM/1887/2018/M/1693
Zajištění administrace veřejné zakázky pro Sportovní zařízení města České Budějovice, 
p. o., pod názvem „Zajištění mimořádných úklidů zimního stadionu“ - zakázka malého 
rozsahu
Přijato usnesení č. 1511/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek



10

73. číslo jednací KP-RM/1869/2018/M/1675
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Oprava povrchu chodníku v ul. U Stromovky" - 
zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1512/2018 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 73-77.
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

74. číslo jednací KP-RM/1854/2018/M/1661
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu chodníku ulice Dalimilova, k. ú. 
České Budějovice 5“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1513/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

75. číslo jednací KP-RM/1881/2018/M/1687
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu chodníku ul. Lesní, k. ú. České 
Budějovice 5“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1514/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

76. číslo jednací KP-RM/1882/2018/M/1688
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Oprava povrchu chodníku ul. Rokycanova, k. ú. 
České Budějovice 4" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1515/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

77. číslo jednací KP-RM/1883/2018/M/1689
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Oprava povrchu chodníků v parku na křižovatce 
ul. O. Nedbala x Husova, k. ú. České Budějovice 2" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1516/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

78. číslo jednací KP-RM/1811/2018/M/1620
Schválení střednědobých výhledů rozpočtů na rok 2020-2022 zřizovaných příspěvkových 
organizací: Sportovní zařízení města České Budějovice, Pohřební ústav města České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1517/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

79. číslo jednací KP-RM/1815/2018/M/1624
Dodatek č. 28 smlouvy k havarijnímu pojištění vozidel
Přijato usnesení č. 1518/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

80. číslo jednací KP-RM/1859/2018/M/1666
"Oprava povrchu chodníku K. Vinařického" - dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 1519/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

81. číslo jednací KP-RM/1864/2018/M/1671
Dohoda o způsobu provedení údržby ochranného pásma
Přijato usnesení č. 1520/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků



11

82. číslo jednací KP-RM/1830/2018/M/1639
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci  sportovní akce "Fan zóna v rámci 
konání Mistrovství světa mužů ve florbale"
Přijato usnesení č. 1521/2018 (8,0,1,0/9)
V části schvaluje 2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad na pronájem ploch veřejné 
zeleně v majetku statutárního města České Budějovice na Sokolském ostrově - jako 
výpůjčka - umístění prodejního stánku s alkoholickými nápoji s rozsahem záboru 9 m2, 
nebylo usnesení přijato (0,9,0,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

83. číslo jednací KP-RM/1833/2018/M/1642
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci  akce "Propagační 
a reklamní kampaň pro E.ON" 
Přijato usnesení č. 1522/2018 (9,0,0,0/9)
V části schvaluje 2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad na pronájem ploch veřejné 
zeleně v majetku statutárního města České Budějovice na Sokolském ostrově - jako 
výpůjčka - prominutí uplatnění smluvní peněžité jistiny v částce 70.000 Kč, nebylo 
usnesení přijato (0,9,0,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

84. číslo jednací KP-RM/1902/2018/M/1708
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh změny Tarifu jízdného městské 
hromadné dopravy Dopravního podniku města České Budějovice, a. s.
Přijato usnesení č. 1523/2018 (9,0,0,0/9)

85. číslo jednací KP-RM/1889/2018/M/1695
Vyhlášení konkursního řízení na ředitele/ředitelku Základní školy, Nerudova 9, České 
Budějovice a složení konkursní komise - změna ve složení konkursní komise
Přijato usnesení č. 1524/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

86. číslo jednací KP-RM/1835/2018/M/1644
Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 1525/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

87. číslo jednací KP-RM/1818/2018/M/1627
Souhlas s přijetím věcného daru pro Základní školu a Mateřskou školu, L. Kuby 48, 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 1526/2018 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

88. číslo jednací KP-RM/1816/2018/M/1625
Souhlas s přijetím věcného daru pro Základní školu, Grünwaldova 13, České Budějovice 
od spol. AV MEDIA, a. s., Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 Praha 10  
Přijato usnesení č. 1527/2018 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

89. číslo jednací KP-RM/1802/2018/M/1611
Pravidla a výběr žádostí pro poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města České 
Budějovice za období leden - prosinec 2018 pro děti a mládež od 10 do 18 let
Přijato usnesení č. 1528/2018 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

90. číslo jednací KP-RM/1803/2018/M/1612
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2019



12

Přijato usnesení č. 1529/2018 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

91. číslo jednací KP-RM/1805/2018/M/1614
Žádost Českého florbalu o mimořádnou neinvestiční dotaci na uspořádání akce 
"Vybudování krajské fanzóny v Českých Budějovicích" při příležitosti konání MS mužů 
ve florbale v České republice
Přijato usnesení č. 1530/2018 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

92. číslo jednací KP-RM/1896/2018/M/1702
Petice občanů "Nesouhlas se zrušením lékárny Luna na adrese Ant. Barcala č. 1461, 370 
05 České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1531/2018 (9,0,0,0/9)

93. číslo jednací KP-RM/1807/2018/M/1616
Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1532/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

94. číslo jednací KP-RM/1808/2018/M/1617
Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1533/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

95. číslo jednací KP-RM/1884/2018/M/1690
Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města České Budějovice na roky 2020 až 2022
Přijato usnesení č. 1534/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Holický, náměstek primátora

96. číslo jednací KP-RM/1885/2018/M/1691
Rozpočtové opatření RO 134 až 144
Přijato usnesení č. 1535/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

97. číslo jednací KP-RM/1880/2018/M/1686
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 61 až V 65
Přijato usnesení č. 1536/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

98. číslo jednací KP-RM/1792/2018/M/1601
Smlouva o výpůjčce sochy Augustina Zátky
Přijato usnesení č. 1537/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Urban, pověřený řízením odboru vnitřních věcí

99. číslo jednací KP-RM/1894/2018/M/1700
Změna směrnice o fondu zaměstnanců města
Přijato usnesení č. 1538/2018 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Jana Přibylová, předsedkyně fondu zaměstnanců města

100. číslo jednací KP-RM/1905/2018/M/1711
Udělení plné moci pověřenému vedoucímu odboru vnitřních věcí
Přijato usnesení č. 1539/2018 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, ved. právního oddělení OKP

101. číslo jednací KP-RM/1812/2018/M/1621
Petice obyvatel ulic Chelčického a Žižkova v Českých Budějovicích za dodržování 
nočního klidu
Přijato usnesení č. 1540/2018 (9,0,0,0/9)



13

102. číslo jednací KP-RM/1903/2018/M/1709
Návrh na zvolení přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1541/2018 (9,0,0,0/9)

103. číslo jednací KP-RM/1895/2018/M/1701
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků na rok 2018 statutárním 
městem České Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému sboru 
Jihočeského kraje
Přijato usnesení č. 1542/2018 (9,0,0,0/9)

104. číslo jednací KP-RM/1890/2018/M/1696
Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Adventní koncert pro 
charitu; Tradiční příchod Tří králů do Českých Budějovic; Štědrý den v předstihu
Přijato usnesení č. 1543/2018 (9,0,0,0/9)

105. číslo jednací KP-RM/1874/2018/M/1680
Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na I. pololetí 2019
Přijato usnesení č. 1544/2018 (9,0,0,0/9)

106. číslo jednací KP-RM/1911/2018/M/1713
Komise Rady města České Budějovice - zřízení komisí, stanovení počtu členů, jmenování 
předsedů a členů, určení sekretářů
Přijato usnesení č. 1545/2018 (9,0,0,0/9)

107. číslo jednací KP-RM/1863/2018/M/1670
Návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného 
dne 10. 12. 2018
Přijato usnesení č. 1546/2018 (9,0,0,0/9)

108. Různé

108.1 Memorandum o spolupráci mezi statutárním městem České Budějovice a Nadačním 
fondem Jihočeského divadla - změna v kontaktní osobě
Přijato usnesení č. 1547/2018 (9,0,0,0/9)

108.2 Pověření člena Zastupitelstva města České Budějovice přijímáním prohlášení o uzavření 
manželství
Přijato usnesení č. 1548/2018 (9,0,0,0/9)

108.3 číslo jednací KP-RM/1930/2018
Dopis od konkrétní fyzické osoby určený radě města vzešlé z říjnových voleb 2018
Přijato usnesení č. 1549/2018 (9,0,0,0/9)

108.4 číslo jednací KP-RM/1931/2018
Dopis od konkrétní fyzické osoby, ze dne 25. 10. 2018
Přijato usnesení č. 1550/2018 (9,0,0,0/9)

108.5 Rozesílání zápisů ze schůzí Rady města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1551/2018 (9,0,0,0/9)

109. Diskuse
Členové rady města se dohodli na termínu 12. 12. 2018 - "radniční punč".
Ing. Moravec dal podnět na připojení se k akci Jihočeské centrály cestovního ruchu příští 
rok v Linci, na které se představí město České Budějovice.
Členové rady města si prohlédnou letiště v Plané.
V pondělí 3. 12. 2018 se koná mimořádná schůze rady města od 8:00 hodin.



14

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

22. schůze rady města byla ukončena v 16:45 hod.



15

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady společnosti 

Teplárna České Budějovice, a. s. – odvolání a volba členů dozorčí rady

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1454/2018:
rada města rozhodující ve věcech statutárního města České Budějovice jakožto jediného akcionáře 
společnosti Teplárna České Budějovice, a.s., IČO: 60826835, se sídlem Novohradská 398/32, 370 
01 České Budějovice, zapsané ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích v oddílu B vložce 637 (dále jen „společnost“), tímto v souladu s § 102 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, ve spojení s § 12 odst. 1 a § 421 
odst. 2 písm. f) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon 
o obchodních korporacích), v platném znění, a čl. 12 odst. 1 písm. f) stanov společnosti, při výkonu 
působnosti valné hromady

I. b e r e  n a  v ě d o m í
čestná prohlášení předložená kandidáty do funkce člena dozorčí rady společnosti

II. o d v o l á v á
1. RSDr. Petra Braného, nar. 25. 5. 1951, bytem B. Martinů 600/39, 370 01 České 

Budějovice,
2. Ing. Miroslava Jocha, nar. 11. 4. 1977, bytem Generála Svobody 433/47, 370 01 České 

Budějovice,
3. Ing. Romana Kubíčka, Ph.D., nar. 6. 5. 1963, bytem Spojovací 1592/1, 370 05 České 

Budějovice,
4. MUDr. Martina Kubu, nar. 9. 4. 1973, bytem Fr. Ondříčka 978/10, 370 11 České 

Budějovice,
5. pana Jaroslava Macha, nar. 8. 3. 1995, bytem č.p. 64, 373 65 Neplachov,
6. pana Radka Macha, nar. 19. 3. 1973, bytem Plzeňská 2162/38, 370 04 České Budějovice,
7. Ing. Petra Maroše, nar. 8. 12. 1976, bytem Husova tř. 1830/14, 370 01 České Budějovice,
8. Jiřího Trachtu, nar. 19. 11. 1940, bytem J. Š. Baara 1614/7, 370 01 České Budějovice,
9. Ing. Jiřího Svobodu, nar. 24. 11. 1959, bytem N. Frýda 1246/2, 370 05 České 

Budějovice,
z funkce člena dozorčí rady společnosti,

III. v o l í
1. Ing. Jiřího Bočka, nar. 25. 9. 1957, bytem U Školky 313, 373 67 Borek,
2. RSDr. Petra Braného, nar. 25. 5. 1951, bytem B. Martinů 600/39, 370 01 České 

Budějovice,
3. MUDr. Martina Kubu, nar. 9. 4. 1973, bytem Fr. Ondříčka 978/10, 370 11 České 

Budějovice,
4. Ing. Jana Kubeše, nar. 24. 3. 1955, bytem Pabláskova 391/21, 370 01 České Budějovice,
5. Ing. Romana Kubíčka, Ph.D., nar. 6. 5. 1963, bytem Spojovací 1592/1, 370 05 České 

Budějovice,
6. JUDr. Svatomíra Mlčocha, nar. 27. 7. 1955, bytem Karla Tomana 1038/9, 370 06 České 

Budějovice,
7. Ing. Michala Nováka, nar. 11. 9. 1980, bytem Větrná 806/66, 370 05 České Budějovice,
8. Ing. Václava Protivu, nar. 26. 9. 1965, bytem Vl. Rady 1497/58, 370 08 České 

Budějovice,
9. Ing. Jiřího Svobodu, nar. 24. 11. 1959, bytem N. Frýda 1246/2, 370 05 České 

Budějovice,
členem dozorčí rady společnosti,

IV. u k l á d á
představenstvu společnosti,
zabezpečit provedení úkonů společnosti nezbytných k realizaci tohoto rozhodnutí jediného 



16

akcionáře.

K bodu: Valná hromada Českobudějovicko - Hlubocko, z. s., svolaná na den 27. 11. 2018 
a návrh nových zástupců města ve výkonném výboru tohoto spolku

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1455/2018:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
pozvánku na valnou hromadu Českobudějovicko - Hlubocko, z. s., IČO 04666038, se sídlem 
Masarykova 35, 373 41 Hluboká nad Vltavou (dále jen „spolek“), svolanou na den 
27. 11. 2018, jakož i návrh programu této valné hromady,

II. s c h v a l u j e
návrh statutárního města České Budějovice na usnesení valné hromady spolku k bodu 
programu valné hromady č. 1 dle obdržené pozvánky („Přijetí nových zástupců VV za město 
České Budějovice“), a to v jeho předloženém znění,

III. d e l e g u j e
1. Ing. Viktora Vojtka, Ph.D., náměstka primátora, jako zástupce statutárního města České 

Budějovice na valnou hromadu spolku, která se bude konat dne 27. 11. 2018,
2. Mgr. Martina Mlčáka, vedoucího oddělení cestovního ruchu odboru kultury a cestovního 

ruchu magistrátu města, jako náhradního zástupce statutárního města České Budějovice 
na valnou hromadu spolku dle předchozího písmene, a to pro případ, že delegovaný 
zástupce nebude toto zastoupení z jakéhokoliv důvodu vykonávat,

IV. u k l á d á
1. zástupci, příp. náhradnímu zástupci, statutárního města České Budějovice delegovanému 

dle části III,
postupovat při zastupování statutárního města České Budějovice na shora uvedené valné 
hromadě spolku tak, aby bylo navrženo přijetí usnesení valné hromady dle části II, jakož 
i hlasovat pro tento návrh statutárního města České Budějovice,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit plnou moc delegovanému zástupci a náhradnímu zástupci dle části III.
 

K bodu: Valná hromada obchodní společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. 
o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1456/2018:
rada města, jako rozhodující orgán jediného společníka společnosti Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic, s. r. o.,

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu v předloženém znění,

II. o d v o l á v á
s účinností ke dni 30. 11. 2018 z funkce člena dozorčí rady společnosti Lesy a rybníky města 
Českých Budějovic, s. r. o.:
Mgr. Viktora Lavičku, nar. 13. 9. 1968,
JUDr. Josefa Průchu, nar. 8. 12. 1940,
Mgr. Jiřího Filipa, nar. 23. 3. 1975,
Martina Rajnohu, nar. 18. 8. 1973,
Ing. Jana Zasadila, nar. 10. 8. 1957,
Ladislava Marka, nar. 29. 1. 1950,
Mgr. Stanislava Křídu, nar. 16. 10. 1958,



17

III. v o l í
s účinností od 1. 12. 2018 do funkce člena dozorčí rady společnosti Lesy a rybníky města 
Českých Budějovic, s. r. o.:
Ing. Jiřího Fencla, nar. 14. 12. 1965,
Bc. Pavla Haišmana, nar. 13. 4. 1982,
Mgr. Stanislava Křídu, nar. 16. 10. 1958,
Mgr. Viktora Lavičku, nar. 13. 9. 1968,
Ing. Josefa Schoře, nar. 30. 9. 1956,
Ing. Petru Šebestíkovou, nar. 6. 6. 1969,

IV. s c h v a l u j e
v souladu s § 59 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních  korporacích), v platném znění uzavření smlouvy o výkonu člena 
dozorčí rady, a to v předloženém znění ve vztahu ke členovi dozorčí rady zvolenému dle části 
III,

V. u k l á d á
Ing. Karlu Trůblovi, jednateli spol. Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o.,
Mgr. Danielu Hovorkovi, jednateli spol. Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o.,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Žádost o svolání valné hromady společnosti FCC České Budějovice, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1457/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
podání žádosti statutárního města České Budějovice o svolání valné hromady společnosti 
FCC České Budějovice, s. r. o., IČO 25171941, se sídlem Dolní 876/1, 370 04 České 
Budějovice, zapsané ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, v oddílu C, vložce 7648 (dále jen „společnost“), k projednání bodů 
„Rozhodnutí o odvolání jednatele společnosti“, „Rozhodnutí o volbě jednatele společnosti“, 
„Rozhodnutí o odvolání členů dozorčí rady společnosti“ a „Rozhodnutí o volbě členů dozorčí 
rady společnosti“, a to v jejím předloženém znění,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
odeslat žádost dle části I. jednateli společnosti.

K bodu: SPRÁVA DOMŮ s.r.o. – návrh na rozhodnutí jediného společníka při výkonu 
působnosti valné hromady

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1458/2018:
rada města, jako rozhodující orgán jediného společníka společnosti SPRÁVA DOMŮ s.r.o., se 
sídlem 370 04 České Budějovice, Čéčova 2248/44, IČO 25157337, při výkonu působnosti valné 
hromady

I. b e r e  n a  v ě d o m í
čestná prohlášení kandidátů do funkce člena dozorčí rady spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., 
podaných dle § 46, § 199 a § 201 odst. 4, zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 
a družstvech (zákon o obchodních korporacích), v platném znění,

II. o d v o l á v á
s účinností ke dni 30. 11. 2018 z funkce člena dozorčí rady spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o. 
České Budějovice:
1. Mgr. Rudolfa Vodičku, nar. 31. 1. 1960,
2. Ing. Michala Voleníka, nar. 11. 5. 1963,



18

3. Ing. Františka Adlera, nar. 21. 2. 1987,
4. Jaroslavu Sýkorovou, nar. 27. 3. 1955,
5. Radima Tondla, nar. 19. 9. 1973,

III. v o l í
s účinností ke dni 1. 12. 2018 do funkce člena dozorčí rady spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.:
1. Mgr. Tomáše Chovance, nar. 11. 7. 1979,
2. Štěpána Malíka, nar. 2. 1. 1971,
3. Michala Vítovce, nar. 28. 2. 1982,
4. Ing. Michala Voleníka, nar. 11. 5. 1963,

IV. s c h v a l u j e
smlouvy o výkonu funkce pro předsedu dozorčí rady spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., a pro 
členy dozorčí rady spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,

V. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku č. parcely 280/26 v k. ú. 
České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1459/2018:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o výpůjčku části pozemku parc. č. 280/26 v k. ú. České Budějovice 6, o celkové výměře 
1.700 m2 pro Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, se sídlem Lannova tř. 193/26, 370 74 
České Budějovice, IČO 75151511, na období 1 roku od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019, dle důvodové 
zprávy.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání veřejných 
WC v objektu Krajinská parc. č. 4420 v k. ú. České Budějovice 3 a v objektu 
Biskupská 453/6, parc. č. 556 v k. ú. České Budějovice 1 včetně zajištění provozu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1460/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání a zajištění provozu veřejných WC v objektu 
Krajinská parc. č. 4420 v k. ú. České Budějovice 3 a v objektu Biskupská 453/6, parc. č. 556 
v k. ú. České Budějovice 1, za podmínek dle záměru zveřejněného ze dne 24. 10. 2018, pro 
společnost CB Servis Plus, s. r. o., se sídlem Kněžskodvorská 535/25, 370 04 České 
Budějovice, IČO 26102013, za nájemné ve výši 100 Kč/rok a požadovanou výši úhrady ze 
strany statutárního města České Budějovice ve výši 48.000 Kč/měsíc, tj. 576.000 Kč/rok 
s tím, že smlouva bude uzavřena od 1. 12. 2018 na dobu určitou 1 rok s možností prodloužení,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



19

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 27 o velikosti 1+kk, v domě Loucká 12, 370 05 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1461/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 27 o velikosti 1+kk, výměra 40,88 m2 (započitatelná plocha 39,67 m2), 
v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, 
že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení, za podmínek stanovených touto smlouvou, za nájemné ve výši 
61,50 Kč/m2/měsíc, jmenovaná složí jistotu ve výši 9.000 Kč a dosavadní byt o výměře 
60,96 m2 vrátí zpět vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – žádost o přenechání bytu č. 48 o velikosti 1+4, v domě Tylova 11, 
370 01 České Budějovice, jako domovnický byt do nájmu pro konkrétní fyzické 
osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1462/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 48 o velikosti 1+4, výměra 114,85 m2 (započitatelná plocha 107,31 m2), 
v domě Tylova 11, 370 01 České Budějovice, jako domovnický byt do nájmu pro konkrétní 
fyzické osoby s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností 
opětovného prodloužení, za podmínek stanovených touto smlouvou, za nájemné ve výši 
69,70 Kč/m2/měsíc a jmenovaní složí jistotu ve výši 16.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – žádost o přenechání bytu č. 74 o velikosti 1+4, v domě Lidická tř. 
7, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1463/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 74 o velikosti 1+4, výměra 134,20 m2 (započitatelná plocha 128,80 m2), 
v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, 
že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení, za podmínek stanovených touto smlouvou, za nájemné ve výši 
69,70 Kč/m2/měsíc a jmenovaný složí jistotu ve výši 16.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



20

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 
o velikosti 3+1, v domě Plachého 11, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1464/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 3 o velikosti 3+1, výměra 99,30 m2 (započitatelná plocha je 
99,30 m2), v domě Plachého 11, 370 01 České Budějovice s touto žadatelkou přihlášenou do 
výběrového řízení:
konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
12.250 Kč, tj. 123 Kč za 1 m2,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku takto (6+6) měsíců a prodlužována 
dle „Pravidel“ a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, nájemce složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na odpis pohledávek z dlužného nájemného a služeb

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1465/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. odpis nevymahatelných pohledávek z dlužného nájemného a služeb, které nebylo možné 

přenést na případné dědice a přihlásit do dědického řízení z důvodu nedostatku majetku 
zůstavitele, jejichž výše nepřesahuje částku 20.000 Kč dle přiloženého seznamu 
v celkové výši na jistině 25.473 Kč a na příslušenství ve výši 23.116 Kč ke dni 
26. 11. 2018 a odpis nevymahatelných pohledávek z dlužného nájemného a služeb, 
jejichž vymáhání je neúčinné, dle přiloženého seznamu v celkové výši na jistině 75 Kč 
a na příslušenství ve výši 35 Kč ke dni 26. 11. 2018,

2. záměr odpisu nevymahatelných pohledávek z dlužného nájemného a služeb, které nebylo 
možné přenést na případné dědice a přihlásit do dědického řízení z důvodu nedostatku 
majetku zůstavitele, jejichž výše přesahuje částku 20.000 Kč, dle přiloženého seznamu 
v celkové výši na jistině 62.958 Kč a na příslušenství ve výši 53.193 Kč ke dni 
26. 11. 2018,

II. u k l á d á
1. Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,

realizovat přijaté usnesení,
2. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit záměr uvedený v části I. 2. ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – vypořádání zhodnocení za stavební úpravy bytu 
v domě na adrese Srubec č.p. 118, České Budějovice, ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice, bývalé nájemkyni bytu konkrétní fyzické osobě, a to 
dohodou o narovnání

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1466/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dohodu o narovnání uzavřenou mezi statutárním městem České Budějovice a konkrétní 



21

fyzickou osobou, jejímž předmětem je vypořádání za zhodnocení bytu v domě na adrese 
Srubec č. p. 118, v Českých Budějovicích, jenž je ve vlastnictví statutárního města České 
Budějovice, stavebními úpravami realizovanými nájemcem,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – vypořádání zhodnocení nemovitosti za stavební 
úpravy a modernizaci bytu č. 12 na adrese Česká č.p. 222/7, České Budějovice, 
realizované bývalou nájemkyní konkrétní fyzickou osobou, a to dohodou 
o narovnání

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1467/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dohodu o narovnání uzavřenou mezi statutárním městem České Budějovice a konkrétní 
fyzickou osobou, jejímž předmětem je vypořádání za zhodnocení bytu č. 12 na adrese Česká 
č. p. 222/7, České Budějovice, ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, v důsledku 
stavebních úprav realizovaných nájemcem,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 604/1 v k. ú. České Budějovice 7, ul. 
S. K. Neumanna

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1468/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti na 
části pozemku parc. č. 604/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7, 
spočívajícího ve strpění umístění plynovodní přípojky ke stávajícímu rodinného domu 
a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 22 m2), mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a vlastníkem pozemku parc. č. 529/1, k. ú. 
České Budějovice 7, konkrétní fyzickou osobou (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



22

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 171/1 v k. ú. České Budějovice 4 
(Husova kolonie, lokalita ul. Žerotínova)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1469/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě (připojení zahrady), spočívajícího v právu uložení vodovodní přípojky na části 
pozemku parc. č. 171/1 v k. ú. České Budějovice 4 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, 
provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana 
povinná) a konkrétní fyzickou osobou (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za 
další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odbory MM s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na část pozemku parc. č. 551/3 v k. ú. Haklovy Dvory - vodovodní 
a plynová přípojka k přístavbě RD

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1470/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
spočívajícího v uložení a strpění vodovodní a plynové přípojky k přístavbě rodinného domu 
na části pozemku parc. č. 551/3 v k. ú. Haklovy Dvory, a v právu vstupu a vjezdu na služebný 
pozemek za účelem zajištění provozu,  údržby a  odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny, modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako povinným) a konkrétní fyzickou 
osobou (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2137/142 v k. ú. České Budějovice 2, 
ulice Boreckého, sídliště Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1471/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 2137/142 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 
2, spočívajícího ve strpění umístění kabelového vedení VN a telekomunikační sítě pro stavbu 



23

„ČB, Boreckého – ČEZ: připojení VN“ a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 
3 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 
(jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv 
o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 148 a 175 v k. ú. České 
Budějovice 7, ulice V Zátiší

(Zrušeno usnesením č. 56/2019 ze dne 14. 1. 2019)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1472/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 148 a parc. č. 175 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České 
Budějovice 7, spočívajícího ve strpění umístění kabelového vedení VN a telekomunikační sítě 
v rámci stavby „ČB, nákupní středisko LIDL – kabel VN“ a v právu vstupu na pozemky za 
účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem (cca 140 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako 
povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČO 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez 
DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 153 v k. ú. České Budějovice 6, ul. 
Chelčického

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1473/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 153 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 6, 
spočívajícího ve strpění umístění distribuční soustavy – kabel NN k připojení objektu garáže 
autoservisu pro stavbu „ČB, Chelčického, BD, fa Hlásek, kab. NN“ a v právu vstupu na 
pozemek za účelem zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu, provádět na 
distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její 
výkonnosti, včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a E.ON 



24

Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 
(jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv 
o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 1079, 1269, 1283 v k. ú. České 
Budějovice 6, ul. Zeyerova a Budovcova 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1474/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 1079, 1269, 1283 - ostatní komunikace, ostatní plocha v k. ú. České 
Budějovice 6, spočívajícího ve strpění umístění distribuční soustavy – kabelových rozvodů 
NN pro stavbu „ČB, Zeyerova – úprava sítě NN“ a v právu vstupu na pozemek za účelem 
zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu, provádět na distribuční soustavě 
úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně 
jejího odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 (jako oprávněným), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, 
to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za 
každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemek parc. č. 284 v k. ú. České Budějovice 4 (ul. Blahoslavova, 
Husova kolonie)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1475/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v právu uložení a strpění plynovodní přípojky uložené v rámci stavby „Příp. 
STL, ČB, Blahoslavova 6/18“ na části pozemku parc. č. 284 v k. ú. České Budějovice 4 
a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně odstranění, 
v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem o celkové dotčené ploše 7 m2, mezi 
statutárním městem České  Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., 



25

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 (strana 
oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad  na vypořádání věcných břemen“, tj. za celkovou 
cenu 10.000 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 3259/1 v k. ú. České Budějovice 7, 
ulice Stropnická, Nové Roudné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1476/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 3259/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7, 
spočívajícího ve strpění umístění kabelu NN k novému odběrovému místu – pilíři v rámci 
stavby „České Budějovice 7, K 3257/1 - úprava NN“ a v právu vstupu na pozemek za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
(cca 6 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) 
a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 
28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 
za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. č. 2208/1 v k. ú. České 
Budějovice 2, pod Litvínovickým mostem

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1477/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku části pozemku parc. č. 2208/1, o výměře 32 m2, k. ú. České Budějovice 2 za účelem 
užívání stavby stezky pro pěší a cyklisty od vlastníka pozemku ČR - Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, státní příspěvkové organizace, IČO 65993390 (jako půjčitele), statutárnímu městu České 
Budějovice, IČO 00244732 (jako vypůjčiteli), na dobu určitou 8 let,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit smlouvu o výpůjčce primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o výpůjčce.



26

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o výpůjčce trolejbusové dráhy 
vybudované v rámci stavby „Stavba přeložky silnice III/14539 (přes ulici M. 
Horákové do ulice Strakonické), stavební část 2 – 1. etapa“ v k. ú. České Budějovice 
2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1478/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o výpůjčce trolejbusové dráhy vybudované v rámci stavby „Stavba 
přeložky silnice III/14539 (přes ulici M. Horákové do ulice Strakonické), stavební část 2 – 1. 
etapa“ (SO 441.2 – Přeložka trolejového vedení a SO 442 Přeložka napájecího kabelu) na 
pozemcích parc. č. 2099/153, 2099/155, 2099/197, 2099/206, 2137/62, 2137/101, 2137/109, 
2137/114, 2214/3, 2214/4, 2099/147, 2099/220 a 2212/1, vše k. ú. České Budějovice 2, za 
účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí trolejbusové dráhy, mezi 
statutárním městem České Budějovice (půjčitel) a Dopravním podnikem města České 
Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 238/40, České Budějovice, IČO 25166115 
(vypůjčitel), na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města smlouvu o výpůjčce k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o právu provést stavbu pro 
realizaci akce „Trolejbusová trať propojení vozovny v ul. Horní s ul. Strakonická 
a Nádražní České Budějovice“, k. ú. České Budějovice 3

(Změněno usnesením č. 429/2019 ze dne 1. 4. 2019)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1479/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o právu provést stavbu (SO 431 – Veřejné osvětlení, SO 651 - Trakční 
trolejové vedení – Strakonická – Nádražní – Generála Píky a SO 652 - Trakční trolejové 
vedení – křižovatka Pražská – Strakonická) pro realizaci akce „Trolejbusová trať propojení 
vozovny v ul. Horní s ul. Strakonická a Nádražní České Budějovice“ na části pozemků parc. 
č. 1475/4, 1863/5, 1865/3, 1868/1, 1869/1, 1900/1, 1900/2, 1905/1,  3004/1, 3004/3, 3097/1, 
3097/2, 4159/2, 4159/3, 4159/4, 4159/5, 4159/6, 4159/9, 4159/10, 4159/11, 4159/29, 4731/1, 
4731/16, 4732/2, 4732/3 a 4742/1, vše  k. ú. České  Budějovice 3, mezi statutárním městem 
České Budějovice (vlastník pozemků) a Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s., 
se sídlem Novohradská 738/40, České Budějovice, IČO 25166115 (investor stavby),

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o právu provést stavbu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o právu provést stavbu.



27

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o právu provést stavbu na části 
pozemku parc. č. 2014/62 v k. ú. České Budějovice 2 (ul. Loucká, sídl. Máj)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1480/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o právu provést stavbu (kanalizační přípojka dešťových vod + uliční vpust) 
na části pozemku parc. č. 2014/62 v k. ú. České Budějovice 2, mezi statutárním městem 
České Budějovice (vlastník pozemku) a spol. CB Auto, a. s., se sídlem M. Horákové 1477, 
České Budějovice, IČO 26031868 (investor stavby),

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o právu provést stavbu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o právu provést stavbu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o právu provést stavbu nad částí 
pozemku parc. č. 2061/568 v k. ú. České Budějovice 2 (sídliště Máj, ul. N. Frýda)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1481/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o právu provést stavbu (umístění 4 sloupců lodžií na obvodový plášť domu 
v ul. N. Frýda 1247/4) nad částí pozemku parc. č. 2061/568 v rozsahu 16 m2, k. ú. České 
Budějovice 2, mezi statutárním městem České Budějovice (vlastník pozemku) 
a SPOLEČENSTVÍM VLASTNÍKŮ JEDNOTEK N. Frýda 1247/4, ČESKÉ BUDĚJOVICE, 
se sídlem N. Frýda 1247/4, České Budějovice, IČO 26069491 (investor), za cenu 10.000 Kč 
a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou, po dobu existence stavby čp. 1247 na pozemku parc. č. 
2061/574 v k. ú. České Budějovice 2,   

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města smlouvu o právu provést stavbu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o právu provést stavbu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o právu provést stavbu – zateplení 
fasády a zavěšení balkonů na části  pozemku parc. č. 1385 v k. ú. České Budějovice 
6, ulice Na Nábřeží

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1482/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o právu provést stavbu zateplení fasády a zavěšení balkonů nad částí 
pozemku parc. č. 1385 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře 6 m2 v k. ú. České 
Budějovice 6, mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako vlastníkem 
pozemku) a Společenství vlastníků pro dům Na Nábřeží 20 České Budějovice, se sídlem Na 
Nábřeží 680/20, 370 01 České Budějovice, IČO 26112582 (jako investorem a stavebníkem), 
za jednorázovou úhradu ve výši 10.000 Kč,



28

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit smlouvu o právu provést stavbu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o právu provést stavbu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemku parc. č. 1635/21, k. ú. České 
Budějovice 2, u sportovní haly

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1483/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1635/21 o výměře 1,5 m2, k. ú. České Budějovice 2, za 
účelem umístění 1 ks reklamního výlepového válce, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 1 
měsíc, společnosti VERBA PLUS,  s. r. o., se sídlem Karla IV. 103/4, 370 01 České 
Budějovice, IČO 25162365, za nájemné ve výši 4.650 Kč/rok, 

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem částí pozemků parc. č. 4353 v k. ú. České 
Budějovice 3, parc. č. 408 a 414/1 v k. ú. České Budějovice 6 - informační válce 
(Mariánské nám., Jirsíkova, Dukelská)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1484/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 4353 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 1 m2 v k. ú. 
České Budějovice 3 a částí pozemků parc. č. 408 (ostatní plocha, ostatní komunikace) 
o výměře 1 m2 a parc. č. 414/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 1 m2 v k. ú. 
České Budějovice 6, Jihočeskému divadlu, p. o., se sídlem Dr. Stejskala 424/19, 370 47 
České Budějovice, IČO 00073482, za účelem umístění a provozování 3 ks informačních 
válců, na dobu neurčitou za podmínky ukončení nájmu v případě vydání rozhodnutí správního 
orgánu na úpravu plochy, na které budou válce umístěny, s výpovědní dobou 3 měsíce, za 
cenu ve výši 1.300 Kč/informační válec/rok, tj. celkem 3.900 Kč ročně,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit primátorovi města k podpisu nájemní smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 552/1 v k. ú. České 
Budějovice 7, E. Pittera, u Vltavy  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1485/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 552/1 o výměře 1 m2 (ostatní komunikace, ostatní plocha) 



29

v k. ú. České Budějovice 7 za účelem umístění orientační mapy rybářských revírů Českému 
rybářskému svazu, z. s., Jihočeský územní svaz, IČO 00434116, za nájemné ve výši 
1.000 Kč/rok, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 6 měsíců,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 22/1 v k. ú. 
České Budějovice 7, ulice U Koněspřežky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1486/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 22/1 (zeleň, ostatní plocha) o výměře 1 m2 v k. ú. 
České Budějovice 7, za účelem umístění rychlonabíjecí stanice pro dobíjení elektromobilů, na 
dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/211 v k. ú. 
České Budějovice 2 (pod stávajícím stánkem) – ul. J. Opletala, sídl. Šumava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1487/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2061/211 o výměře 7,5 m2 v k. ú. České Budějovice 2 
(pod stávajícím stánkem), na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, za nejvyšší 
nabídnutou cenu,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1635/61 v k. ú. 
České Budějovice 2, ulice Volejbalistů (bývalá sodovkárna)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1488/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu č. 2017001387 – (114-5/1676/17) uzavřené na 
pronájem části pozemku parc. č. 1635/61 o výměře 44 m2 (ostatní plocha) v k. ú. České 
Budějovice 2 se společností LUDS, s. r. o., se sídlem Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha, 
IČO 28458133 (jako nájemcem) za účelem umístění stavby trafostanice a přístupu k ní, 
spočívající v prodloužení doby trvání nájmu do 30. 9. 2019,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dodatek k nájemní smlouvě primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,



30

podepsat dodatek k nájemní smlouvě.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 223/1, k. ú. České 
Budějovice 7, parkoviště u „Piana“, Lidická tř.   

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1489/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 223/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře 
975 m2 v k. ú. České Budějovice 7, u objektu „PIANO“, za účelem výstavby parkovacích 
stání, společnosti Piano Buseness Center, s. r. o. (bývalá Jasminum, s. r. o.), IČO 27591883, 
na dobu určitou do 31. 12. 2019, za nájemné ve výši 1.100 Kč/rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouvě č. 
2011001207 - odstranění 14 ks telefonních kabin, v k. ú. České Budějovice 1-7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1490/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouvě č. 2011001207 - 114-8/1418/11, uzavřené mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako pronajímatel) a společností O2 Czech Republic, 
a. s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha - Michle, IČO 60193336 (jako nájemce), 
spočívajícího ve snížení počtu telefonních kabin z 48 ks na 34 ks, za celkové nájemné ve výši 
16.881 Kč/rok, za podmínky rekultivace předmětu nájmu po odstraněných telefonních 
kabinách za odsouhlasení odborem SVS,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit primátorovi města k podpisu dodatek č. 5,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dodatek č. 5.

K bodu: Dispozice s majetkem města - ukončení nájmu pozemku parc. č. 2513/1 v k. ú. České 
Budějovice 5 - zemědělská činnost - ul. Dobrovodská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1491/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 114-9/410/99, uzavřené mezi konkrétní fyzickou osobou 
(nájemce) a statutárním městem České Budějovice (pronajímatel), ve věci pronájmu pozemku 
parc. č. 2513/1 v k. ú. České Budějovice 5, a to dohodou ke dni 30. 11. 2018,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu dohodu o ukončení nájemní smlouvy,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dohodu o ukončení nájemní smlouvy.



31

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/344 v k. ú. 
České Budějovice 2 (ul. Prachatická, sídliště Máj)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1492/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 2061/344 v k. ú. České Budějovice 2 o výměře 16 m2 
Společenství vlastníků Prachatická 7 a 9, se sídlem Prachatická 1195/9, České Budějovice, 
IČO 26057298, za účelem vybudování přístupového chodníčku k nebytovému prostoru 
v přízemí domu Prachatická 1194/7, a to na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, za 
nájemné ve výši 55 Kč/m2/rok, tj. 880 Kč ročně,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu nájemní smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem, dar částí pozemků parc. č. 3949/1, k. ú. 
České Budějovice 7 a parc. č. 2779/1, k. ú. Třebotovice, pod přístřešky MHD   

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1493/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. nájem částí pozemků parc. č. 3949/1 (silnice, ostatní plocha) o výměře 5 m2 v k. ú. České 

Budějovice 7 a parc. č. 2779/1 (silnice, ostatní plocha) o výměře 17 m2 v k. ú. 
Třebotovice od Jihočeského kraje, IČO 70890650, prostřednictvím subjektu spravujícího 
majetek kraje, Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, IČO 
70971641 (jako pronajímatele), za účelem umístěná přístřešků – zastávek MHD, na dobu 
určitou do 31. 12. 2019 popřípadě do nabytí vlastnických práv 
nájemcem k pronajímaným částem pozemků, za nájemné ve výši 2.008 Kč za rok,

2. záměr bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 3949/1 (silnice, ostatní plocha) 
oddělené geometrickým plánem a označené jako nově vzniklá parc. č. 3949/21 (silnice, 
ostatní plocha) o výměře 5 m2 v k. ú. České Budějovice 7 a části pozemku parc. č. 2779/1 
(silnice, ostatní plocha) oddělené geometrickým plánem a označené jako nově vzniklá 
parc. č. 2779/5 (silnice, ostatní plocha) o výměře 17 m2 v k. ú. Třebotovice od vlastníka 
pozemku Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice, IČO 
70890650,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.
3. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



32

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 3104/1, k. ú. České 
Budějovice 6 (ul. Doubravická, Nové Hodějovice – pro výstavbu trafostanice)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1494/2018:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku parc. č. č. 3104/1 oddělené geom. plánem 
a označené jako nově vzniklý pozemek parc. č. 3104/12 o výměře 20 m2, k. ú. České 
Budějovice 6, spol. E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice, IČO 28085400, za dohodnutou kupní cenu ve výši 60.500 Kč + náklady spojené 
s prodejem,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemků parc. č. 1394/6 a 1394/7, k. ú. 
České Budějovice 2 – ul. Lipová, Čtyři Dvory

(Změněno usnesením č. 152/2019 ze dne 28. 1. 2019)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1495/2018:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku parc. č. 1394/6 oddělené geom. plánem 
a označené jako díl „a“ o výměře 4 m2 a části pozemku parc. č. 1394/7 oddělené geom. 
plánem a označené jako díl „b“ o výměře 2 m2 (díly „a“ a „b“ jsou sloučeny do nově 
vzniklého pozemku parc. č. 1394/26 o výměře 6 m2), k. ú. České Budějovice 2, vlastníkům 
jednotek v domě Lipová 1611/1, České Budějovice, v poměru odpovídajícím velikosti jejich 
spoluvlastnických podílů, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 15.130 Kč + náklady 
spojené s prodejem,  

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc. č. 2672/78, 
2672/47 a části pozemku parc. č. 2672/56 v k. ú. Třebotovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1496/2018:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit prodej pozemků parc. č. 2672/78 (lesní pozemek) o výměře 
37 m2, parc. č. 2672/47 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 99 m2 a části pozemku parc. č. 
2672/56 (lesní pozemek) a označené geometrickým plánem jako nově vzniklou parc. č. 
2672/80 o výměře 155 m2 v k. ú. Třebotovice, a to za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně 
však za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 25.550 Kč, včetně DPH, tj. 87,80 Kč /m2, 
a náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



33

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc. č. 1564 a parc. č. 
1739/3 v k. ú. Dvorec u Třebče  u Zoologické zahrady Dvorec  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1497/2018:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit prodej pozemků parc. č. 1564 (lesní pozemek) o výměře 
3708 m2 a parc. č. 1739/3 (orná půda) o výměře 332 m2 v k. ú. Dvorec u Třebče, a to za 
nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 
149.340 Kč, včetně DPH, tj. 36,96  Kč /m2, a náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemků parc. č. 2061/310 a 2061/311, vše k. 
ú. České Budějovice 2 (ul. O. Nedbala, sídliště Šumava)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1498/2018:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit prodej pozemků parc. č. 2061/310 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace  o výměře 15 m2 a parc. č. 2061/311 – ostatní plocha, manipulační plocha 
o výměře 301 m2, vše k. ú. České Budějovice 2, společnosti GABRI G2, s. r. o., se sídlem 
Žerotínovo nám. 218/5, Olomouc, za dohodnutou kupní cenu ve výši 3.600 Kč/m2,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 888/1 v k. ú. 
Homole

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1499/2018:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku parc. č. 888/1 (trvalý travní porost) 
oddělené geometrickým plánem a označené jako nově vzniklá parc. č. 888/24 o výměře 17 m2 
v k. ú. Homole, a to za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase 
obvyklou ve výši 5.300 Kč, včetně DPH, tj. 311,76  Kč /m2, a náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



34

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1595/19 v k. ú. České 
Budějovice 2 – Pasovská čp. 1598, lokalita u Stromovky (vypořádání 
spoluvlastnického podílu k bytové jednotce)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1500/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje id. 11490/227086 pozemku parc. č. 1595/19 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 766 m2 v k. ú. České Budějovice 2 (spoluvlastnický podíl náležející k jednotkám č. 
1598/9 a č. 1598/118) konkrétním fyzickým osobám, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 
33.800 Kč + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení části pozemku parc. č. 2470 v k. ú. České 
Budějovice 5 a části pozemku parc. č. 1770/9 v k. ú. České Budějovice 4  (Suché 
Vrbné, konečná část Hraniční ulice – propojení do Hlinska)

(Zrušeno usnesením č. 193/2021 ze dne 22. 2. 2021)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1501/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení části pozemku parc. č. 2470 -  zahrada o výměře cca 568 m2 v k. ú. České 
Budějovice 5 a části pozemku parc. č. 1770/9 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 
cca 140 m2 v k. ú. České Budějovice 4 od konkrétní fyzické osoby, za cenu v místě a čase 
obvyklou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 105/1 v k. ú. 
České Budějovice 3 (ul. Jubilejní, Nemanice)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1502/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 105/1 – ostatní plocha, silnice o výměře 1989 m2 
v k. ú. České Budějovice 3 z vlastnictví České republiky do vlastnictví statutárního města 
České Budějovice,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



35

K bodu: Návrh Smlouvy o poskytnutí provozní a investiční dotace statutárním městem České 
Budějovice společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s., pro rok 2019

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1503/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr poskytnutí dotace společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s., pro rok 

2019 v celkové výši 25.950.000 Kč,
2. návrh Smlouvy o poskytnutí provozní a investiční dotace statutárním městem České 

Budějovice společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s., pro rok 2019,
II. u k l á d á

Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora, do 10. 12. 2018
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí provozní a investiční dotace 
statutárním městem České Budějovice společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s., 
pro rok 2019.

K bodu: Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1504/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vydat obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce ulice Nerudova (úsek Pražská 
třída – Jírovcova)“ – zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1505/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Rekonstrukce ulice 

Nerudova (úsek Pražská třída – Jírovcova)“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 
53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,



36

3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 
podmínek účasti v zadávacím řízení,

4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 
vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem „Odstavná plocha 
u Dlouhého mostu, České Budějovice“ - zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1506/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem „Odstavná plocha u Dlouhého 
mostu, České Budějovice“, v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zrušení zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

K bodu: Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Rozšíření kapacity 
MŠ v lokalitě Suché Vrbné"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1507/2018:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Rozšíření kapacity MŠ v lokalitě 
Suché Vrbné".

K bodu: Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Podpora rozvoje 
jazykové gramotnosti žáků na ZŠ Bezdrevská"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1508/2018:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Podpora rozvoje jazykové 
gramotnosti žáků na ZŠ Bezdrevská".



37

K bodu: Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Multifunkční 
učebnou k podpoře výuky výpočetní techniky a cizích jazyků na ZŠ L. Kuby, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1509/2018:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Multifunkční učebnou k podpoře 
výuky výpočetní techniky a cizích jazyků na ZŠ L. Kuby, České Budějovice".

K bodu: Žádost o podporu na projekt "Modernizace systému řízení dopravy v Českých 
Budějovicích - I. etapa"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1510/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o podporu na projekt "Modernizace systému řízení dopravy v Českých 
Budějovicích - I. etapa" v upraveném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o podporu,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

zajistit realizaci projektu.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pro Sportovní zařízení města České 
Budějovice, p. o., pod názvem „Zajištění mimořádných úklidů zimního stadionu“ - 
zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1511/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Zajištění 
mimořádných úklidů zimního stadionu“ pro Sportovní zařízení města České Budějovice, p. o., 
v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2016 o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu smlouvu 
o poskytnutí administrativní podpory,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2018 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory.



38

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Oprava povrchu chodníku v ul. 
U Stromovky" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1512/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Oprava povrchu 

chodníku v ul. U Stromovky" v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 
1/2018 o postupu při zadávání veřejných zakázek vyzváním dodavatelů k podání nabídek 
dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
předložit Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu chodníku ulice Dalimilova, 
k. ú. České Budějovice 5“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1513/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava povrchu 

chodníku ulice Dalimilova, k. ú. České Budějovice 5“ v souladu se směrnicí Rady města 
České Budějovice č. 1/2018 o postupu při zadávání veřejných zakázek vyzváním 
dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého 
rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,



39

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu chodníku ul. Lesní, k. ú. 
České Budějovice 5“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1514/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava povrchu 

chodníku ul. Lesní, k. ú. České Budějovice 5“ v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 1/2018 o postupu při zadávání veřejných zakázek vyzváním dodavatelů 
k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
předložit Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Oprava povrchu chodníku ul. Rokycanova, 
k. ú. České Budějovice 4" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1515/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Oprava povrchu 

chodníku ul. Rokycanova, k. ú. České Budějovice 4" v souladu se směrnicí Rady města 
České Budějovice č. 1/2018 o postupu při zadávání veřejných zakázek vyzváním 
dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého 
rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,



40

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
předložit Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Oprava povrchu chodníků v parku na 
křižovatce ul. O. Nedbala x Husova, k. ú. České Budějovice 2" - zakázka malého 
rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1516/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Oprava povrchu 

chodníků v parku na křižovatce ul. O. Nedbala x Husova, k. ú. České Budějovice 2" 
v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 1/2018 o postupu při zadávání 
veřejných zakázek vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání 
veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.



41

K bodu: Schválení střednědobých výhledů rozpočtů na rok 2020-2022 zřizovaných 
příspěvkových organizací: Sportovní zařízení města České Budějovice, Pohřební 
ústav města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1517/2018:
rada města

s c h v a l u j e
střednědobé výhledy rozpočtů zřizovaných příspěvkových organizací - Sportovní zařízení města 
České Budějovice, F. A. Gerstnera 7/8, České Budějovice a Pohřební ústav města České 
Budějovice, Pražská 108, České Budějovice, na období 2020-2022.

K bodu: Dodatek č. 28 smlouvy k havarijnímu pojištění vozidel

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1518/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 28 k pojistné smlouvě č. 2268714960 (2012002679) k havarijnímu pojištění 
vozidel uzavřené s Kooperativa pojišťovnou, a. s., Vienna Insurance Group, se sídlem Praha 
8, Pobřežní 665/21, IČO 47116617,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek k havarijnímu pojištění vozidel primátorovi města Ing. Jiřímu 
Svobodovi k podpisu

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek k havarijnímu pojištění vozidel

K bodu: "Oprava povrchu chodníku K. Vinařického" - dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1519/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k SOD 2018001817 na akci "Oprava povrchu chodníku K. Vinařického" se 
zhotovitelem Dopravní stavby HP Bohemia, s. r. o., Poříčská 282, 373 82 Boršov nad 
Vltavou, IČO 25161601, který upravuje termín dokončení stavebních prací na 55 dní ode dne 
zahájení stavebních prací, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit náměstkovi primátora výše uvedený dodatek č.1 k SOD č. 2018001817 
k podpisu,

2. Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora,
podepsat výše uvedený dodatek č.1 k SOD č. 2018001817

K bodu: Dohoda o způsobu provedení údržby ochranného pásma

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1520/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Dohody o způsobu provedení údržby ochranného pásma s ČEPS Invest, a. s., 



42

Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, IČO 25702556, zastoupená společností 1. písecká lesní 
a dřevařská, a. s., Brloh 12, 397 01 Písek, IČO 25198611,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města k podpisu Dohodu o způsobu 
provedení údržby ochranného pásma

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou Dohodu o způsobu provedení údržby ochranného pásma

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci  sportovní akce "Fan zóna 
v rámci konání Mistrovství světa mužů ve florbale"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1521/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
v rámci sportovní akce "Fan zóna v rámci konání Mistrovství světa mužů ve florbale" na 
Sokolském ostrově ve dnech 6. 12. 2018 - 9. 12. 2018 pro Český florbal, IČO 61387991, 
Lomnického 1705/5, 140 00 Praha 4
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej občerstvení a alkoholických 

nápojů mimo tržní místo na Sokolském ostrově,
2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad na pronájem ploch veřejné zeleně v majetku 

statutárního města České Budějovice na Sokolském ostrově - jako výpůjčka
a) umístění prodejního stánku s občerstvením s rozsahem záboru 9 m2

b) prominutí uplatnění smluvní peněžité jistiny v částce 70.000 Kč
II. u k l á d á

Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci  akce "Propagační 
a reklamní kampaň pro E.ON" 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1522/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
v rámci akce "Propagační a reklamní kampaň pro E.ON" na Sokolském ostrově ve dnech 
11. 12. 2018 - 16. 12. 2018 pro 7 Agency České Budějovice, s. r. o., Šípková 235, 373 71 
Adamov, IČO 06133606
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej občerstvení mimo tržní místo na 

Sokolském ostrově,
2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad na pronájem ploch veřejné zeleně v majetku 

statutárního města České Budějovice na Sokolském ostrově - jako výpůjčka - umístění 
prodejního stánku s občerstvením s rozsahem záboru 3 m2,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



43

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh změny Tarifu jízdného 
městské hromadné dopravy Dopravního podniku města České Budějovice, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1523/2018:
rada města

s c h v a l u j e
Tarif jízdného městské hromadné dopravy Dopravního podniku města České Budějovice, a. s., 
v úplném znění s účinností od 1. 12. 2018.

K bodu: Vyhlášení konkursního řízení na ředitele/ředitelku Základní školy, Nerudova 9, 
České Budějovice a složení konkursní komise - změna ve složení konkursní komise

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1524/2018:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 1314/2018 ze dne 22. 10. 2018 v části III. jmenuje v bodě 1 takto: 
III. jmenuje 
      komisi pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky Základní školy, 
      Nerudova 9, České Budějovice ve složení:
      1. předseda komise - Ing. Viktor Vojtko, Ph.D., náměstek primátora
      2. členové komise:
          člen určený zřizovatelem - Mgr. Marcela Pouzarová, vedoucí organizačního
          oddělení OŠT MM
          člen určený ředitelem Krajského úřadu - Jana Palmová, referentka OŠMT KÚ
          odborník v oblasti státní správy - Ing. David Štojdl, vedoucí OŠT
          pedagogický pracovník Základní školy, Nerudova 9 - Mgr. Yvonne Dubská
          školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Hana Bezděková
          člen školské rady Základní školy, Nerudova 9, České Budějovice - Mgr. Lenka
          Vaňková

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat jmenování předsedy konkursní komise.

K bodu: Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České 
Budějovice

(Změněno usnesením č. 568/2019 ze dne 29. 4. 2019)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1525/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. předání majetku k hospodaření Základní škole a Mateřské škole T. G. Masaryka, 

Rudolfovská 143, České Budějovice, IČO 70877645, zhodnocení nemovitého majetku - 
rekonstrukce školní kuchyně v budově školy s č. pop. 285, která je součástí pozemku 
parc. č. 1288/1 v k. ú. České Budějovice 4, v celkové pořizovací ceně 1.822.452,40 Kč, 
s účinností dnem schválení radou města,  

2. předání movitého majetku k hospodaření Základní škole a Mateřské škole T. G. 
Masaryka, Rudolfovská 143, České Budějovice, IČO 70877645 - klimatizační jednotky 
pro školní kuchyni v budově školy s č. pop. 285, která je součástí pozemku parc. č. 
1288/1 v k. ú. České Budějovice 4, v celkové pořizovací ceně 360.580,00 Kč, s účinností 
dnem schválení radou města,  

3. předání majetku k hospodaření Základní škole a Mateřské škole, Kubatova 1, České 



44

Budějovice, IČO 00581577, zhodnocení nemovitého majetku - zateplení spojovací 
chodby v areálu školy - budova bez čp/če, která je součástí pozemku parc. č. 3862/2 
v k. ú. České Budějovice 3, v celkové pořizovací ceně 740.649,63 Kč, s účinností dnem 
schválení radou města,  

4. předání drobného dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření Základní škole 
a Mateřské škole, L. Kuby 48, České Budějovice, IČ 60077212 - vybavení víceúčelového 
hřiště na pozemku parc. č. 2557 v k. ú. České Budějovice 7, v celkové pořizovací ceně 
15.614,45 Kč, s účinností dnem schválení radou města, 

5. návrh dodatku č. 7 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy, L. Kuby 48, 
České Budějovice, IČO 60077212, kterým se předává škole k hospodaření nemovitý 
majetek - víceúčelové hřiště včetně oplocení a vybavení na pozemku parc. č. 2557 
v k. ú. České Budějovice 7, v celkové pořizovací ceně 3.319.984,35 Kč,

II. m ě n í
usnesení č. 1315/2018 ze dne 22. 10. 2018 ve schvalovací části bod 4 takto:
I. schvaluje
   4. předání majetku k hospodaření Základní škole, Pohůrecká 16, České Budějovice, IČO
       62537661, zhodnocení nemovitého majetku - stavební práce související s celkovou
       rekonstrukcí učebny pro výuku fyziky v budově školy č. pop. 382, která je součástí
       pozemku parc. č. 961/1 v k. ú. České Budějovice 5, v celkové pořizovací ceně
       1.390.281,78 Kč, s účinností dnem schválení radou města,  

III. u k l á d á
1. Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,

realizovat usnesení přijaté v bodech I/1 až I/4 a v bodě II,
2. Ing. Viktoru Vojtkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,

předložit zastupitelstvu města ke schválení návrh dodatku č. 7 ke zřizovací listině 
Základní školy a Mateřské školy, L. Kuby 48, České Budějovice.

K bodu: Souhlas s přijetím věcného daru pro Základní školu a Mateřskou školu, L. Kuby 48, 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1526/2018:
rada města

I. s o u h l a s í
s přijetím věcného daru, kancelářského nábytku v celkové pořizovací ceně 320.258,47 Kč, pro 
Základní školu a Mateřskou školu, L. Kuby 48, České Budějovice, od Regionální rady 
regionu soudržnosti Jihozápad, Jeronýmova 1750/21, České Budějovice, 

II. u k l á d á
Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Souhlas s přijetím věcného daru pro Základní školu, Grünwaldova 13, České 
Budějovice od spol. AV MEDIA, a. s., Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 Praha 10  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1527/2018:
rada města

I. s o u h l a s í
s přijetím věcného daru v celkové výši 3 618 Kč ve formě herních elementů Next Level (VEX 
IQ) pro Základní školu, Grünwaldova 13, České Budějovice, IČO 00581542, na podporu ICT 
vzdělávání ve škole od spol. AV MEDIA, a. s., IČO 48108375, se sídlem Pražská 1335/63, 
Hostivař, 102 00 Praha 10, 



45

II. u k l á d á
Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pravidla a výběr žádostí pro poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města 
České Budějovice za období leden - prosinec 2018 pro děti a mládež od 10 do 18 let

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1528/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. výběr žádostí týkajících se reprezentace města České Budějovice pro děti a mládež od 10 

do 18 let v termínu od 10. 12. 2018 do 11. 1. 2019,
2. Pravidla rozdělení neinvestiční dotace za reprezentaci města České Budějovice pro děti 

a mládež od 10 do 18 let za rok 2018,
II. u k l á d á

Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 
2019

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1529/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
Pravidla, princip rozdělování dotací spolu se stanovením výše finančních prostředků pro 
jednotlivá opatření a související formuláře dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2019,

II. u k l á d á
Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost Českého florbalu o mimořádnou neinvestiční dotaci na uspořádání akce 
"Vybudování krajské fanzóny v Českých Budějovicích" při příležitosti konání MS 
mužů ve florbale v České republice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1530/2018:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o dotaci od Českého florbalu na uspořádání akce "Vybudování krajské venkovní 
fanzóny v Českých Budějovicích" při příležitosti konání MS mužů ve florbale v České 
republice, která se uskuteční ve dnech 6. - 9. 12. 2018 na Sokolském ostrově,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace pro Český florbal, Lomnického 1705/5, Praha, PSČ 140 00, 
IČO 61387991, na uspořádání akce "Vybudování krajské venkovní fanzóny v Českých 
Budějovicích" při příležitosti konání MS mužů ve florbale v České republice, která se 
uskuteční ve dnech 6. - 9. 12. 2018 na Sokolském ostrově ve výši 30 000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



46

K bodu: Petice občanů "Nesouhlas se zrušením lékárny Luna na adrese Ant. Barcala č. 1461, 
370 05 České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1531/2018:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici občanů "Nesouhlas se zrušením lékárny Luna na adrese Ant. Barcala č. 1461, 370 05 
České Budějovice",

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi na petici, v upraveném znění,

III. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
odeslat odpověď.

K bodu: Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1532/2018:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění osobní asistence 
pro Městskou charitu České Budějovice, IČO 60072709, ve výši 100.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Viktoru Vojtkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace uvedené v bodě I.

K bodu: Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1533/2018:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění pečovatelské služby 
pro tyto poskytovatele:
1. Oblastní spolek ČČK České Budějovice, IČO 00425851, ve výši 143.300 Kč,
2. Ledax, o. p. s., IČO 28068955,  ve výši 199.900 Kč,
3. Městská charitu České Budějovice, IČO 60072709, ve výši 206.800 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Viktoru Vojtkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení dotace uvedené v bodě I.

K bodu: Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města České Budějovice na roky 2020 až 
2022

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1534/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh střednědobého výhledu rozpočtu statutárního města České Budějovice na roky 2020 až 
2022 dle upravené důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora, do 10. 12. 2018



47

předložit střednědobý výhled rozpočtu statutárního města České Budějovice na roky 2020 až 
2022 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Rozpočtové opatření RO 134 až 144

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1535/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 134 - zapojení účelové neinvestiční dotace v rámci Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci výzvy Šablony II na projekt „MŠ J. 
Opletala – Šablony II“, ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 
organizace MŠ J. Opletala  ve výši 732.013 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 135 - zapojení účelové neinvestiční dotace v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci výzvy Šablony II na projekt 
„Sedmikráska II“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 
MŠ V. Špály ve výši 679.780 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 136 - zapojení účelové neinvestiční dotace v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci výzvy Šablony II na projekt 
„ZŠ a MŠ T. G. Masaryka – Šablony II“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ T. G. Masaryka ve výši 1.096.265 Kč,

4. rozpočtové opatření 137 - zapojení účelové neinvestiční dotace v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt „Mateřská škola K. Štěcha - Šablony“ 
(2. zálohová platba) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 
organizace MŠ K. Štěcha ve výši 344.860,80 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 138 - zapojení účelové dotace z Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) na financování 
projektu „Cyklolávka přes Vltavu u TJ Meteor, České Budějovice“, na zvýšení zůstatku 
základního běžného účtu (výdaje na tuto akci byly předfinancovány z vlastních zdrojů) 
v celkové výši 17.272.786,32 Kč,

6. rozpočtové opatření 139 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního 
odboru na zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
T. G. Masaryka na nutnou opravu topného systému – servo pohonů ventilů topení ve výši 
41.553 Kč (v rámci úpravy rozpočtu dochází k navýšení závazného ukazatele opravy 
a udržování),

7. rozpočtové opatření číslo 140 - zapojení finančního daru od Česko-německého fondu 
budoucnosti na krytí nákladů souvisejících s realizací projektu výstavy AFF Architektura 
ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů na nákup ostatních služeb – galerie 
v Domě umění ve výši 60.000 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 141 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace 
ZŠ Nerudova v položce „Opravy a udržování“ na opravu přívodního ventilátoru 
vzduchotechniky ve školní kuchyni ve výši 40.000 Kč (v rámci úpravy rozpočtu dochází 
k navýšení závazného ukazatele opravy a udržování),

9. rozpočtové opatření číslo 142 - snížení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkové 
organizace Sportovního zařízení města České Budějovice z důvodu přehodnocení svého 
rozpočtu na rok 2018 (úspora závazného ukazatele spotřeba energie) ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 
1.000.000 Kč (v rámci úpravy rozpočtu dochází k snížení závazného ukazatele spotřeba 
energie),

10. záměr rozpočtového opatření číslo 143 - snížení rozpočtu běžných (500.000 Kč) 
a kapitálových výdajů (5.703.754,70 Kč) odboru školství a tělovýchovy ve prospěch 
rozpočtu finančního odboru na rezervy v celkové výši 6.203.754,70 Kč (zrušení usnesení 



48

pro poskytnutí dotací pro SK Mladé a TJ LOKOMOTIVA),
11. záměr rozpočtového opatření číslo 144 - zapojení rezervy kapitálových výdajů finančního 

odboru na úhradu navýšení prokazatelné ztráty roku 2018 Dopravního podniku České 
Budějovice, a. s. z důvodu propadu tržeb způsobené změnou tarifu jízdného od 1. 9. 2018 
(slevy pro děti, seniory a bezplatným dárcům krve) ve výši 8.589.000 Kč,

II. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 11. 2018

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 134 až 142 do rozpočtu roku 2018,
2. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora, do 10. 12. 2018

předložit rozpočtová opatření číslo 143 a 144 k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 61 až V 65

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1536/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 61 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 

výdajů investičního odboru z akce propojení ulic M. Horákové – Strakonická na drobné 
stavby na stavební úpravy stávajícího chodníku a parkovacích stání v ulici Staroměstská 
ve výši 600.000 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 62 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 
výdajů investičního odboru z akce PD na připravované stavby na sociální zařízení stavby 
na dofinancování vybudování zimní zahrady odloučeného pracoviště Domov pro seniory 
Máj v ulici Na Zlaté stoce (cena z PD vyšší oproti předpokladu) ve výši 1.600.000 Kč,

3. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 63 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 
výdajů investičního odboru z akce propojení ulic M. Horákové – Strakonická na 
dofinancování stavebních úprav Nerudovy ulice (cena z PD vyšší oproti předpokladu) ve 
výši 2.000.000 Kč,

4. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 64 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 
výdajů investičního odboru z akce vodohospodářské strojní investice na ČOV ČB – 
modernizace technologie na osazení klapek DN 800 před biologickým čištěním ve výši 
1.000.000 Kč,

5. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 65 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů 
Městské policie určených na povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na 
zaměstnanost a na povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění ve prospěch 
rozpočtu určených na platy zaměstnanců v pracovním poměru a náhrady mezd v době 
nemoci (úprava zapojené části dotace na rok 2018 na projekt „ České Budějovice – 
Asistent prevence kriminality 2018 – 2020“ a prostředků vlastního podílu dle konečného 
propočtu platů APK) v celkové výši 1.350.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 11. 2018
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 61 až V 65 do rozpočtu roku 2018.

K bodu: Smlouva o výpůjčce sochy Augustina Zátky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1537/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
Smlouvu o výpůjčce sochy Augustina Zátky mezi půjčitelem Alšova jihočeská galerie, se 
sídlem Hluboká nad Vltavou, č. p. 144, 373 41 Hluboká nad Vltavou a vypůjčitelem statutární 
město České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice,



49

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Urbanovi, pověřenému řízením odboru vnitřních věcí,

předložit Smlouvu o výpůjčce primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat Smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Změna směrnice o fondu zaměstnanců města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1538/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
směrnici o fondu zaměstnanců města, v upraveném znění,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení (vydat směrnici).

K bodu: Udělení plné moci pověřenému vedoucímu odboru vnitřních věcí

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1539/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení plné moci Ing. Zdeňkovi Urbanovi, pověřenému vedoucímu odboru vnitřních věcí, 
k jednání jménem a na účet zmocnitele při uzavírání smluv a při dalších soukromoprávních 
jednáních, v rozsahu souvisejícím s činností a úkoly odboru vnitřních věcí, u nichž peněžitý 
závazek zmocnitele z nich plynoucí nepřevyšuje 200 000 Kč (bez DPH), a to v jejím 
předloženém znění,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit plnou moc podle části I.

K bodu: Petice obyvatel ulic Chelčického a Žižkova v Českých Budějovicích za dodržování 
nočního klidu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1540/2018:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici obyvatel ulic Chelčického a Žižkova v Českých Budějovicích za dodržování nočního 
klidu,

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici dle části I, a to v upraveném znění,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
zajistit odeslání odpovědi dle části II.



50

K bodu: Návrh na zvolení přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1541/2018:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města zvolení přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích Marie 
Smolíkové,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
předložit žádost o zvolení přísedící zastupitelstvu města.

K bodu: Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků na rok 2018 
statutárním městem České Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému 
sboru Jihočeského kraje

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1542/2018:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2018001179 o poskytnutí finančních 
prostředků na rok 2018 statutárním městem České Budějovice České republice - Hasičskému 
záchrannému sboru Jihočeského kraje, Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice, IČO 
70882835, ve věci změny využití schválené dotace na rok 2018 - přesun finančních 
prostředků ve výši 20.825 Kč z investičních výdajů do provozních nákladů,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančních 
prostředků na rok 2018.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Adventní koncert pro 
charitu; Tradiční příchod Tří králů do Českých Budějovic; Štědrý den v předstihu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1543/2018:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Adventní koncert pro 

charitu dne 12. 12. 2018 v Českých Budějovicích ve výši 5.000 Kč pro Městskou charitu 
České Budějovice, Žižkova 12/309, 370 01 České Budějovice, IČO 60072709,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Tradiční příchod Tří králů 
do Českých Budějovic dne 3. 1. 2019 ve výši 10.000 Kč pro Městskou charitu České 
Budějovice, Žižkova 12/309, 370 01 České Budějovice, IČO 60072709,

3. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Štědrý den v předstihu 
dne 12. 12. 2018 v Českých Budějovicích ve výši 5.000 Kč pro Oblastní spolek Českého 
červeného kříže České Budějovice, Husova tř. 1837/20, 370 01 České Budějovice, IČO 
00425851,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace primátorovi města 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace.



51

K bodu: Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na I. pololetí 2019

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1544/2018:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh termínů zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na I. pololetí roku 2019: 11. února, 
25. března, 13. května, 17. června.  

K bodu: Komise Rady města České Budějovice - zřízení komisí, stanovení počtu členů, 
jmenování předsedů a členů, určení sekretářů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1545/2018:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zánik komisí rady města ke dni 15. 11. 2018 současně s ukončením výkonu pravomocí 
předchozí radou města, jak vyplývá z § 102a odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění,

II. z ř i z u j e
tyto komise rady města:
1. sociální
2. kulturní
3. bytovou
4. sportovní
5. školskou
6. památkovou
7. pro cestovní ruch
8. dopravní
9. pro životní prostředí
10. pro architekturu a územní rozvoj

III. s t a n o v u j e
počet členů komisí na 11,

IV. j m e n u j e
1. předsedkyní sociální komise Petru Zimmelovou a za členy této komise: Pavla Navrátila, 

Janu Kilbergerovou, Jana Pikouse, Františka Batystu, Milenu Urbanovou, Markétu Elich, 
Tomáše Novotného, Josefa Hese, Drahomíru Ambrožovou a Davida Kříže,

2. předsedou kulturní komise Radima Beránka a za členy této komise: Vladimíru 
Hruškovou, Petra Koláře, Jiřího Svobodu, Jana Piskače, Daniela Turka, Jana Kubeše, 
Hynka Látala, Daniela Podroužka, Jiřího Hellera a Radima Duška,

3. předsedkyní bytové komise Irenu Duchoňovou a za členy této komise: Tomáše Becka, 
Libora Moravce, Karla Hájka, Zuzanu Kudláčkovou, Karla Vaškovského, Zuzanu 
Mikešovou, Jaroslavu Šporclovou, Antonii Šaldovou, Jiřího Michala a Michala Vítovce,

4. předsedou sportovní komise Jaroslava Berku a za členy této komise: Jaromíra Franka, 
Pavla Šramhausera, Jana Hrdého, Zbyňka Sýkoru, Jana Novotného, Vojtěcha Zacha, 
Oldřicha Součka, Václava Protivu, Jiřího Fencla a Jiřího Šilhu,

5. předsedou školské komise Viktora Lavičku a za členy této komise: Vladimíru 
Bernasovou, Ivanu Šlehovrovou, Adélu Kučerovou, Dagmar Škodovou Parmovou, 
Františka Hřídele, Jana Schreiba, Tomáše Volka, Gabrielu Mádlovou, Jindřišku 
Kačenovou a Ondřeje Doskočila,

6. předsedou památkové komise Daniela Kováře a za členy této komise: Tomáše Becka, 
Pavla Hracha, Annu Marešovou, Vladimíra Musila, Světlanu Procházkovou, Karla 



52

Beneše, Ivanu Popelovou, Ladu Klímovou, Ludmilu Ourodovou a Jiřího Šilhu,
7. předsedou komise pro cestovní ruch Petra Kliku a za členy této komise: Petra Stehlíka, 

Libora Moravce, Lucii Branou, Jaroslava Hansala, Pavlu Šádkovou, Martina Volného, 
Jána Lukáče, Petra Šaldu, Barboru Povišerovou a Ivana Matejiće,

8. předsedou dopravní komise Jana Mádla a za členy této komise: Petra Koláře, Martina 
Arnolda, Vítězslava Veláta, Pavla Mauleho, Lindu Vítovcovou Hetešovou, Milana 
Brabce, Lukáše Bajta, Šimona Hellera, Václava Kasku a Ondřeje Zemana,

9. předsedou komise pro životní prostředí Michala Kohna a za členy této komise: Pavla 
Haišmana, Dana Leštinu, Karla Roháčka, Jana Ptáčníka, Jiřího Kaňu, Irenu 
Horažďovskou, Libora Zdařila, Marii Žvakovou, Petra Vodrážku a Michala Nováka,

10. předsedou komise pro architekturu a územní rozvoj Miroslava Vodáka a za členy této 
komise: Petra Štěpánka, Petra Stehlíka, Luboše Zemena, Ivana Tekela, Filipa Landu, 
Jana Tomečka, Jiřího Brůhu, Jana Kleina, Ivana Jirsu a Tomáše Fedura, 

V. u r č u j e
Mgr. Šárku Kovárnovou - sekretářkou sociální komise
Karlu Chromou - sekretářkou kulturní komise
Renatu Syrovátkovou - sekretářkou bytové komise
Ing. Janu Stlukovou - sekretářkou sportovní komise
Johanu Fuxovou - sekretářkou školské komise
Bc. Františka Hrdého - sekretářem památkové komise
Ing. Hanu Rynešovou - sekretářkou komise pro cestovní ruch
Ing. Jana Klokočku - sekretářem dopravní komise
Dagmar Topičovou - sekretářkou komise pro životní prostředí
Ing. Janu Novotnou - sekretářkou komise pro architekturu a územní rozvoj

VI. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného 
dne 10. 12. 2018

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1546/2018:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 10. 12. 2018.

K bodu: Memorandum o spolupráci mezi statutárním městem České Budějovice a Nadačním 
fondem Jihočeského divadla - změna v kontaktní osobě

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1547/2018:
rada města

s c h v a l u j e
změnu Memoranda o spolupráci mezi statutárním městem České Budějovice a Nadačním fondem 
Jihočeského divadla v čl. 3.6 - Kontaktní osoby za město - Ing. Jaromír Talíř se nahrazuje 
Mgr. Jurajem Thomou.



53

K bodu: Pověření člena Zastupitelstva města České Budějovice přijímáním prohlášení 
o uzavření manželství

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1548/2018:
rada města

p o v ě ř u j e
Mgr. Jana Kubeše přijímáním prohlášení o uzavření manželství pro volební období 2018-2022.

K bodu: Dopis od konkrétní fyzické osoby určený radě města vzešlé z říjnových voleb 2018

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1549/2018:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
dopis od konkrétní fyzické osoby, ze dne 17. 9. 2018 určený radě města vzešlé z říjnových 
voleb 2018,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
odeslat odpověď konkrétní fyzické osobě ve smyslu proběhlé diskuse členů rady města.

K bodu: Dopis od konkrétní fyzické osoby, ze dne 25. 10. 2018

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1550/2018:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
dopis od p. L. Pártla, České Budějovice, ze dne 25. 10. 2018 ve věci výstavby divadla na 
Mariánském náměstí a stavby severní spojky,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
odeslat konkrétní fyzické osobě odpověď s tím, že ve věci divadla podrobně odpoví 1. 
náměstek Mgr. Juraj Thoma a ve věci severní spojky náměstek Ing. František Konečný, Ph.D.

K bodu: Rozesílání zápisů ze schůzí Rady města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1551/2018:
rada města

s c h v a l u j e
v souvislosti s GDPR nerozesílat zápisy ze schůzí rady města příspěvkovým organizacím 
a zástupcům právnických osob založených městem České Budějovice do doby, než bude upraven 
jednací řád Rady města České Budějovice.



54

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 107/1 a parc. č. 107/6 v k. ú. 
České Budějovice 5 (Suché Vrbné, ul. Dobrovodská x Dienzenhoferova)

Usnesení ve věci schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného 
břemene – služebnosti inženýrské sítě (připojení dvou garáží), spočívajícího v právu uložení 
přípojky NN včetně elektroměrového rozvaděče na částech pozemků parc. č. 107/1 a parc. č. 107/6, 
vše v k. ú. České Budějovice 5, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a vlastníky pozemku parc. č. 
107/4, jehož součástí je stavba garáže v k. ú. České Budějovice 5, konkrétními fyzickými osobami 
a vlastníky pozemku parc. č. 107/5, jehož součástí je stavba garáže v k. ú. České Budějovice 5, 
konkrétními fyzickými osobami (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 
+ DPH, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti v právu cesty a stezky na pozemek parc. č. 1554/1 v k. ú. České 
Budějovice 4 (ul. B. Martinů, Nové Vráto)

Usnesení ve věci schválení uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu cesty a stezky na části pozemku parc. č. 1554/1 v k. ú. České 
Budějovice 4 za účelem přístupu a příjezdu na pozemek parc. č. 1551/1 v k. ú. České Budějovice 
4, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České  
Budějovice (strana povinná) a vlastníkem pozemku parc. č. 1551/1 v k. ú. České Budějovice 4 
konkrétní fyzickou osobou (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč  za další započatý 1m2 
+ DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 2824/2 v k. ú. 
České Budějovice 7

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu pozemku parc. č. 2824/2 (zahrada) o výměře 120 m2 
v k. ú. České Budějovice 7, za účelem užívání jako zahrádky, na dobu neurčitou, s výpovědní 
dobou 3 měsíce, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr směny pozemků parc. č. 2702/2  (ul. Klaricova) 
za část pozemku parc. č. 3480/1 (proluka Fr. Šrámka) vše v k. ú. České Budějovice 3

Usnesení ve věci schválení záměru směny pozemku parc. č. 2702/2 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 32 m2 v k. ú. České Budějovice 3 ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby za část pozemku 
parc. č. 3480/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 32 m2 v k. ú. České Budějovice 3 ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2672/16 v k. ú. 
Třebotovice

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 2672/16 (ostatní komunikace, 



55

ostatní plocha) o výměře cca 80 m2, v k. ú. Třebotovice, za cenu v místě a čase obvyklou a náklady 
spojené s prodejem, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 2139/19 v k. ú. 
České Budějovice 3 (ul. V Oblouku)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 2139/19 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace) o výměře cca 76 m2 v k. ú. České Budějovice 3, za cenu stanovenou dle znaleckého 
posudku, jako cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. číslo 2432/4 v k. ú. České 
Budějovice 6, U Červeného Dvora

Usnesení ve věci schválení záměru odkoupení pozemku parc. číslo 2432/4 (ostatní komunikace, 
ostatní plocha) o výměře 181 m2 v k. ú. České Budějovice 6  od Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích se sídlem Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice, IČO 60076658, za cenu 
v místě a čase obvyklou stanovenou dle znaleckého posudku, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej domu Radniční 135/5,  k. ú. České Budějovice 
1 – zrušení bankovní záruky

Usnesení ve věci doporučení zastupitelstvu města schválit zrušení bankovní záruky č. 
PRAGGO0005533 ze dne 19. 6. 2014 na částku 3.300.000 Kč, vystavené Československou 
obchodní bankou, a. s., IČO 00001350, kterou je v souladu s usnesením zastupitelstva města č. 
60/2014 zajištěna smluvní pokuta pro splnění podmínky zachování 2 bytových jednotek v domě 
Radniční 135/5 v Českých Budějovicích, k. ú. České Budějovice 1, nebylo přijato.

Č. Budějovice  28. 11. 2018
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda Ing. Petr Holický
primátor náměstek primátora


